
Faktografické otázky 
 

 
Členové výzkumného týmu: Ĺubica Kečkešová, studující FSS MU, UČO 181889 
    Peter Kuračka, studující FSS MU, UČO 182122 
    Marie Krejčí, studující FSS MU, UČO 182660 
 
Chybí označení (čísla) otázek!!! 
Málo otázek. 
 
 
Vaše pohlaví:  
1. Muž  
2. Žena 
 
Kdy jste se, prosím, narodil(a)? Uveďte rok narození. …………………….. 
-1 neodpověděl(a) 
 
Jaký je váš rodinný stav?    
1. svobodný(á),  
2. ženatý/vdaná, jde o první manželství 
3. ženatý/vdaná, jde o druhé a další manželství 
4. rozvedený(á) 
5. vdovec/vdova  
-1 neodpověděl(a) 
 
Proč vás zajímá jestli je první nebo druhé manželství?  
 
 
Kolik máte vlastních dětí?  ……….. 
 
Kolik dětí žije s vámi ve společné domácnosti - včetně těch, které jste již uvedl(a)? ……. 
 
Kolik dalších osob žije s vámi ve společné domácnosti? …….. 
 
Jakého nejvyššího stupně vzdělání jste dosáhl(a)?   

1. neúplné základní vzdělání 
2. základní vzděláni 
3. vyučení  
4. vyučení s maturitou  
5. střední s maturitou všeobecné (gymnázium)  
6. střední s maturitou odborné  
7. nástavba nebo VOŠ 
8. vysokoškolské akademické nižšího stupně (Bc.) 
9. vysokoškolské akademické vyššího stupně (Mgr., Dr.) 
10. vysokoškolské technické nebo ekonomické (Ing.) 
-1 neodpověděl(a)  
 

Varianty nevymýšlejte, ale přeberte ze standardního výzkumu.  
 

Komentář [T1]: To je 
zbytečné!!! 

Komentář [T2]: Tyto varianty 
obvykle jsou spolu… 



 
 
Jaké je vaše současné ekonomické postavení ? 
1. zaměstnanec na plný úvazek 
2. zaměstnanec na částečný úvazek  
3. soukromý podnikatel, OSVČ 
4. svobodné povolání 
5. částečně invalidní důchodce 
6. plně invalidní důchodce 
7. starobní důchodce 
8. pracující důchodce 
9. nezaměstnaný 
10. student 
11. žena/muž v domácnosti 
12. na mateřské dovolené (prvních 28/36 týdnů) 
13. na rodičovské dovolené (do 3 nebo 4 roků věku dítěte) 
14. jiné 
-1 neodpověděl(a) 
 

Správné varianty najdete v jiných výzkumech.  
 
Z jakých zdrojů pocházejí vaše osobní příjmy za posledních 12 měsíců? (uveďte vše, co 

platí) 

1. mzdy a platy 
2. příjmy ze soukromého podnikání 
3. důchody 
4. podpora v nezaměstnanosti 
5. Sociální dávky a příspěvky  
6. přídavky na děti 
7. výživné 
8. příjmy z kapitálových investic a úspor 
9. příjmy z pronájmu 
10. finanční pomoc od příbuzných 
11. finanční pomoc od přátel 
12. jiné (uveďte) …………….. 
-1 neodpověděl(a) 
 

A proč se nezeptat i „Co je hlavním zdrojem příjmu Vaší domácnosti nebo 
osobní zdroj“? 

 
 
Jestliže všechny příjmy sečtete, múžete odhadnout prúměrnou výši vašeho čistého 

měsíčního příjmu? (po odpočtu soc. a zdr. pojištění a daně) – v Kč 

Lepší: Nyní Vám ukážu škálu měsíčních příjmů. Rádi bychom věděli, do které 
kategorie spadá Váš čistý měsíční příjem po započtení všech mezd, platů, 
důchodů a jakýchkoliv dalších příjmů. 
 

1. 0 - 999 
2. 1000 - 2999 
3. 3000 - 4999 



4. 5000 – 6999 
5. 7000 – 9999 
6. 10000 – 14999 
7. 15000 – 19999 
8. 20000 – 29999 
9. 30000  a víc 
-1 neví, neodpověděl(a) 
 
K jaké národnosti se hlásíte? 

1. česká 
2. moravská 
3. slezská 
4. polská 
5. německá 
6. romská 
7. slovenská 
8. maďarská 
9. ukrajinská 
10. vietnamská 
11. jiná (uveďte) ………. 
 
Jaký je právní důvod užívání bytu, ve kterém bydlíte? 
1. vlastní dům 
2. byt v osobním vlastnictví 
3. družstevní byt 
4. státní byt 
5. podnájem nebo pronajatý byt 
6. služební nebo domovnický byt 
7. ostatní bezplatné užívání 
8. nemám bydlení 
-1 neví, neodpověděl(a) 
 
Lepší: Jaký je Váš právní vztah k bytu/domu, ve kterém žijete? 
 
Do jaké velikostní skupiny patří obec, ve které bydlíte? 

1. do 1999 obyvatel 
2. 2000 – 4999 obyvatel 
3. 5000 – 9999 obyvatel 
4. 10000 – 19999 obyvatel 
5. 20000 – 49999 obyvatel 
6. 50000 – 99999 obyvatel 
7. 100000 – 500000 obyvatel 
8. 500000 obyvatel a víc 
-1 neví, neodpověděl(a) 
 
Uveďte kraj vašeho bydliště:  
1. Hlavní město Praha 
2. Středočeský kraj 
3. Jihočeský kraj 
4. Plzeňský kraj 

Komentář [T3]: Překrývají se 
!!! 



5. Karlovarský kraj 
6. Ústecký kraj 
7. Liberecký kraj 
8. Královéhradecký kraj 
9. Pardubický kraj 
10. kraj Vysočina 
11. Jihomoravský kraj 
12. Olomoucký kraj 
13. Moravskoslezský kraj 
14. Zlínský kraj 
-1 neví, neodpověděl(a) 
          
 
 


